
 

 

 

Oggetto: Fornitura di n.10 vasi ornamentali e di n.5 panchine da installare presso la passeggiata a mare 

di fronte alla base della Marina Militare presso il Molo Ichnusa- Porto di Cagliari – CIG  

 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

TENUTO CONTO che sono stati recentemente ultimati i lavori di manutenzione straordinaria della 

passeggiata a mare presso la base della Marina Militare; 

CONSIDERATO che parte degli arredi preesistenti non sono più riutilizzabili e in particolare n. 10 

vasi tipo ‘VAS-ONE Serralunga’ e che in una delle aree di sosta mancano n. 5 

panchine tipo ‘Giulietta Serralunga’; 

TENUTO CONTO che per armonizzare i nuovi arredi con quelli esistenti occorre acquistare lo stesso 

modello di questi ultimi; 

CONSIDERATO che da una ricerca di mercato i suddetti arredi possono essere forniti, oltre che dal 

produttore Serralunga anche dalla ditta Arredaremoderno; 

VISTI  i preventivi per la succitata fornitura presentati dalle ditte: Arredaremoderno - 

importo offerta € 12.925,00 + iva (nota prot. n. 25882 del 20/09/2024); Serralunga 

srl - importo offerta € 10.688,35 + iva (nota prot. n. 25883 del 20/09/2024); 

CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso è quello presentato dalla società Serralunga srl; 



 

 

VISTO l’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a € 

140.000, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 

siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di affidare la fornitura di n.10 vasi ornamentali e di n.5 panchine da installare presso la passeggiata a mare 

di fronte alla base della Marina Militare presso il Molo Ichnusa- Porto di Cagliari alla ditta Serralunga srl 

per un importo di € 10.688,35 + IVA (22%). Il succitato importo graverà sul Capitolo U212/010 del 

Bilancio di previsione dell’anno 2023. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 
 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP: 

Ing. Davide Dettori 


		2024-09-20T08:20:00+0000
	DAVIDE DETTORI


		2024-09-20T08:43:57+0000
	MURGIA SERGIO


		2024-09-20T09:05:41+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-09-20T12:01:52+0200
	Ditel Natale


		2024-09-20T12:02:40+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-09-20T10:05:24+0000
	Firma applicativa




